



MUNICÍPIO DE
BORÁ

bora.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Terça-feira, 18 de agosto de 2026 | Ano I | Edição nº 68
Publicação Oficial do Município de Borá, conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
<i>Licitações e Contratos</i>	2
Aviso de Contratação Direta	2
Extrato	58

**PODER EXECUTIVO****Licitações e Contratos****Aviso de Contratação Direta****AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo de Dispensa Nº 000354/26, Modalidade Nº 337

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de infraestrutura de rede e cabeamento estruturado, compreendendo a montagem, organização e identificação de rack de rede, implantação e adequação do cabeamento estruturado, migração de link de Internet por fibra óptica, bem como a desmontagem, transferência, reinstalação e reorganização dos racks e equipamentos de rede e servidores atualmente instalados na sala de CPD existente, para a nova sala do CPD do prédio do Departamento de Tecnologia da Informação e Comunicação – DTIC, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000354/26, Modalidade Nº DISPENSA 337.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	----------------------	-----	-------	-------	-------------	-------------



1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE REDE E CABEAMENTO ESTRUTURADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE RACK DE REDE, IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CABEAMENTO ESTRUTURADO, MIGRAÇÃO DE LINK DE INTERNET POR FIBRA ÓPTICA, BEM COMO A DESMONTAGEM, TRANSFERÊNCIA, REINSTALAÇÃO E REORGANIZAÇÃO DOS RACKS E EQUIPAMENTOS DE REDE E SERVIDORES ATUALMENTE INSTALADOS NA SALA DE CPD EXISTENTE, PARA A NOVA SALA DO CPD DO PRÉDIO DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – DTIC, INCLUINDO A ESTRUTURAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE TODO O CABEAMENTO DE REDE E FIBRA ÓPTICA, REALIZAÇÃO DE FUSÕES ÓPTICAS NAS CAIXAS TÉCNICAS LOCALIZADAS NO POSTE DE CHEGADA DOS ENLACES DE FIBRA E NAS TERMINAÇÕES INTERNAS DOS DISTRIBUIDORES INTERNOS ÓPTICOS – DIOS, COM TESTES, CERTIFICAÇÕES E ORGANIZAÇÃO FINAL DA INFRAESTRUTURA, DE MODO A GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO, A INTEGRIDADE E A ADEQUADA IDENTIFICAÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS	SER	8.800,00	8.800,00
---	--	-----	----------	----------

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	005.003.095 4894	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DE REDE E CABEAMENTO ESTRUTURADO, COMPREENDENDO A MONTAGEM, ORGANIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE RACK DE REDE, IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DO CABEAMENTO ESTRUTURADO, MIGRAÇÃO DE LINK DE INTERNET POR FIBRA ÓPTICA, BEM COMO A DESMONTAGEM, TRANSFERÊNCIA, REINSTALAÇÃO E REORGANIZAÇÃO DOS RACKS E EQUIPAMENTOS DE REDE E SERVIDORES ATUALMENTE INSTALADOS NA SALA DE CPD EXISTENTE, PARA A NOVA SALA DO CPD DO PRÉDIO DO DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – DTIC, INCLUINDO A ESTRUTURAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE TODO O CABEAMENTO DE REDE E FIBRA ÓPTICA, REALIZAÇÃO DE FUSÕES ÓPTICAS NAS CAIXAS TÉCNICAS LOCALIZADAS NO POSTE DE CHEGADA DOS ENLACES DE FIBRA E NAS TERMINAÇÕES INTERNAS DOS DISTRIBUIDORES INTERNOS ÓPTICOS – DIOS, COM TESTES, CERTIFICAÇÕES E ORGANIZAÇÃO FINAL DA INFRAESTRUTURA, DE MODO A GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO, A INTEGRIDADE E A ADEQUADA IDENTIFICAÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA DE CONECTIVIDADE E COMUNICAÇÃO DE DADOS	SER 8.800,00	1 8.800,00

ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO
CNPJ: 42.172.733/0001-53
RUA SALMEN ZAUY, 277 VILA NOVA - VILA NOVA, PARAGUAÇU
PAULISTA - SP, CEP: 19703-164
Telefone: Fax:

A empresa vencedora foi:

ANDRÉ PAIVA PARIZOTTO.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
284	2026	021001	04.122.1025.2250.0000	3.3.90.40.99	0.01.00	8.800,00	21.037,87	4.978,35



5. **INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI

Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES

Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000355/26, Modalidade Nº 338

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de tecnologia adequada à administração de rede Wi-Fi da prefeitura, visando atender até 500 usuários simultâneos, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000355/26, Modalidade Nº DISPENSA 338.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Licença De Até 500 Usuarios Simultaneos Conectados Através De Hotspot Social Pelo Periodo De 12 Meses Licença De Até 500 Usuarios Simultaneos Conectados Através De Hotspot Social Pelo Periodo De 12 Meses	1	SER		3.218,40	3.218,40

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	005.001.407 5209	Licença De Até 500 Usuarios Simultaneos Conectados Através De Hotspot Social Pelo Período De 12 Meses Licença De Até 500 Usuarios Simultaneos Conectados Através De Hotspot Social Pelo Período De 12 Meses DT Network informatica LTDA ME CNPJ: 56.764.319/0001-48 Pirajá, 384 centro - centro, ARAÇATUBA - SP, CEP: 16025-330 Telefone: Fax:	SER 3.218,40	3.218,40	1

A empresa vencedora foi:

DT Network informatica LTDA ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
284	2026	021001	04.122.1025.2250.0000	3.3.90.40.99	0.01.00	3.218,40	21.037,87	1.759,95

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000356/26, Modalidade Nº 339

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

fornecimento de sistema de ponto eletrônico online para registro, gerenciamento e tratamento da jornada de trabalho dos servidores, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000356/26, Modalidade Nº DISPENSA 339.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO ONLINE PARA REGISTRO, GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DA JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES	1	LOC		9.600,00	9.600,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	027.000.034 3545	SISTEMA DE PONTO ELETRÔNICO ONLINE PARA REGISTRO, GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DA JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES	LOC 9.600,00	1 9.600,00
JOMEPCOM. E ASSIST. DE RELOGIOS INFO. LTDA EPP CNPJ: 02.122.886/0001-71 AVENIDA BRASIL, 175 CENTRO - CENTRO, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19010-030 Telefone: 18-3222-2670Fax:				

A empresa vencedora foi:

JOMEPCOM. E ASSIST. DE RELOGIOS INFO. LTDA EPP.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
284	2026	021001	04.122.1025.2250.0000	3.3.90.40.99	0.01.00	9.600,00	21.037,87	2.637,87

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000357/26, Modalidade Nº 340

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de blocos de concreto para construção de muro no departamento de obras e serviços públicos., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000357/26, Modalidade Nº DISPENSA 340.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 ESTRUTURAL VAZADO	6000	UN		4,10	24.600,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	002.002.837	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39 ESTRUTURAL VAZADO	UN	6000
	7397		4,10	24.600,00
		Grupo Forte Tecnologia Em Cimentícios Ltda		
		CNPJ: 60.053.607/0001-61		
		Vicinal Bor -010, Sn Km 3 - Area Rural de Borá, BORÁ - SP, CEP: 19749-899		
		Telefone: 1434913932		

A empresa vencedora foi:

Grupo Forte Tecnologia Em Cimentícios Ltda.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
	Fic.	Exec.			Recurso			Reserva
90	2026	020401	15.452.1008.2090.0000	3.3.90.30.24	0.01.00	24.600,00	152.297,69	2.522,92

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000358/26, Modalidade Nº 341

Borá-SP,

10/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Manutenção preventiva e corretiva dos veículos pesados e máquinas operacionais pertencentes à frota municipal., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000358/26, Modalidade Nº DISPENSA 341.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ADITIVO CONCENTRADO	2	UN		210,00	420,00
2	ADITIVO CONCENTRADO	1	UN		210,00	210,00
3	BOMBA D'ÁGUA	1	PÇ		2.240,00	2.240,00
4	CABEÇOTE FILTRO COMBU	1	UN		773,00	773,00
5	CENTRO VISCOSO HELICE	1	UN		4.995,00	4.995,00
6	CHAVE SELETORA	1	UN		2.150,00	2.150,00
7	CHICOTE ELETRICO	1	UN		1.350,00	1.350,00
8	CORREIA	1	UN		642,00	642,00
	Correia Multi V					



9	Correia Alternador	2	PÇ	245,00	490,00
10	Correia Alternador				
	DESENGRAXANTE	10	UN	55,00	550,00
	Desengraxante Express 50MI				
11	DESENGRAXANTE	6	UN	55,00	330,00
	Desengraxante Express 50MI				
12	DESENGRAXANTE	6	UN	55,00	330,00
	Desengraxante Express 50MI				
13	FILTRO AR EXTERNO	1	UN	1.390,00	1.390,00
	Bnz9D22 - Filtro Ar Externo				
14	Filtro Combustível	2	UN	298,30	596,60
	Filtro Combustível				
15	Filtro Combustível	2	UN	693,00	1.386,00
	Filtro Combustível				
16	Filtro Diesel	2	UN	699,00	1.398,00
	Filtro Diesel				
17	Filtro Lubrificante	1	UN	615,00	615,00
	Filtro Lubrificante				
18	FILTRO SEDIMENTADOR COM COPO	1	PÇ	275,00	275,00
19	FILTRO SEPARADOR	2	UN	1.283,14	2.566,28
20	HELICE RADIADOR	1	UN	950,00	950,00
21	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	1	UN	798,00	798,00
22	KIT REFIL BOMBA COMB	1	UN	1.887,00	1.887,00
23	KIT REPARO VALVULA	1	UN	2.190,00	2.190,00
24	LIMPA ALUMINIO INDUSTRIAL 5L	1	UN	210,00	210,00
25	LIMPA ALUMINIO INDUSTRIAL 5L	2	UN	195,00	390,00
26	LIMPA ALUMINIO INDUSTRIAL 5L	2	UN	190,00	380,00
27	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	1	UN	1.191,00	1.191,00
28	MÃO DE OBRA/SCANNER/DESLOCAMENTO	1	SER	5.800,00	5.800,00
29	OLEO 10W30	3	UN	1.290,00	3.870,00
30	OLEO 10W30	1	UN	1.290,00	1.290,00
31	OLEO MOTOR 15W40	1	UN	690,00	690,00
32	PLACA REVERSORA TRANSMISSÃO	1	UN	3.816,00	3.816,00
33	PURIFICADOR DE AR	1	UN	2.088,00	2.088,00
34	SELENOIDE P/ TRANSMISSÃO	1	UN	2.890,00	2.890,00
35	SENSOR	1	UN	845,00	845,00
36	SERVIÇO CAT/SOCORRO/LIMPAR	1	SER	10.300,00	10.300,00
	TANQUE/DESLOCAMENTO.				
37	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO/SOCORRO/	1	SER	5.600,00	5.600,00
	SUBSTITUIR PLACA SONELOIDE TRANSMISSÃO.				
38	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO/SOCORRO/REVISAR E	1	SER	6.500,00	6.500,00
	SANAR PROBLEMA DE INJEÇÃO.				
39	SILICONE	3	UN	75,00	225,00
	Silicone 260G				
40	SUPORTE CENTRO VISCOSO	1	UN	1.600,00	1.600,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	014.002.655	ADITIVO CONCENTRADO	UN	3
	7061		210,00	630,00
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA		
		CNPJ: 14.685.144/0001-33		
		Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620		
		Telefone: 1833234282		
3	014.002.632	BOMBA DAGUA	PÇ	1
	7061		2.240,00	2.240,00
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA		
		CNPJ: 14.685.144/0001-33		
		Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620		
		Telefone: 1833234282		
4	014.002.657	CABEÇOTE FILTRO COMBU	UN	1
	7061		773,00	773,00
		MS TURBO PERFORMANCE LTDA		
		CNPJ: 14.685.144/0001-33		
		Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620		
		Telefone: 1833234282		



5	014.002.663 CENTRO VISCOSO HELICE 7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	4.995,00	UN	4.995,00	1
6	014.002.659 CHAVE SELETORA 7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	2.150,00	UN	2.150,00	1
7	014.002.643 CHICOTE ELETRICO 7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	1.350,00	UN	1.350,00	1
8	002.001.096 CORREIA 7061	Correia Multi V MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	642,00	UN	642,00	1
9	002.002.295 Correia Alternador 7061	Correia Alternador MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	245,00	PÇ	490,00	2
10	014.000.333 DESENGRAXANTE 7061	Desengraxante Express 50Ml MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	55,00	UN	1.210,00	22
13	014.001.564 FILTRO AR EXTERNO 7061	Bnz9D22 - Filtro Ar Externo MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	1.390,00	UN	1.390,00	1
14	014.000.531 Filtro Combustivel 7061	Filtro Combustivel MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	298,30	UN	1.193,20	4
16	014.000.520 Filtro Diesel 7061	Filtro Diesel MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	699,00	UN	1.398,00	2
17	014.000.518 Filtro Lubrificante 7061	Filtro Lubrificante MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	615,00	UN	615,00	1
18	014.002.654 FILTRO SEDIMENTADOR COM COPO 7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	275,00	PÇ	275,00	1
19	014.002.666 FILTRO SEPARADOR 7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	1.283,14	UN	2.566,28	2



20	014.002.662	HELICE RADIADOR	950,00	UN	950,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
21	014.002.665	INTERRUPTOR ÓLEO MOTOR	798,00	UN	798,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
22	014.002.656	KIT REFIL BOMBA COMB	1.887,00	UN	1.887,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
23	014.002.667	KIT REPARO VALVULA	2.190,00	UN	2.190,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
24	014.002.321	LIMPA ALUMINIO INDUSTRIAL 5L	210,00	UN	1.050,00	5
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
27	014.002.669	MANGUEIRA PURIFICADOR AR	1.191,00	UN	1.191,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
28	005.003.088	MÃO DE OBRA/SCANNER/DESLOCAMENTO	5.800,00	SER	5.800,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
29	014.002.658	OLEO 10W30	1.290,00	UN	5.160,00	4
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
31	014.002.324	OLEO MOTOR 15W40	690,00	UN	690,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
32	014.002.661	PLACA REVERSORA TRANSMISSÃO	3.816,00	UN	3.816,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
33	014.002.668	PURIFICADOR DE AR	2.088,00	UN	2.088,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				
34	014.002.660	SELENOIDE P/ TRANSMISSÃO	2.890,00	UN	2.890,00	1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282				



35	014.001.932	SENSOR			UN		1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	845,00			845,00	
36	005.003.089	SERVIÇO CAT/SOCORRO/LIMPAR TANQUE/DESLOCAMENTO.			SER		1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	10.300,00			10.300,00	
37	005.003.087	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO/SOCORRO/ SUBSTITUIR PLACA SONELOIDE TRANSMISSÃO.			SER		1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	5.600,00			5.600,00	
38	005.003.086	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO/SOCORRO/REVISAR E SANAR PROBLEMA DE INJEÇÃO.			SER		1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	6.500,00			6.500,00	
39	014.002.356	SILICONE			UN		3
	7061	Silicone 260G MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	75,00			225,00	
40	014.002.664	SUPORTE CENTRO VISCOSO			UN		1
	7061	MS TURBO PERFORMANCE LTDA CNPJ: 14.685.144/0001-33 Rua Aracatuba, 472 - Vila Progresso, ASSIS - SP, CEP: 19807-620 Telefone: 1833234282	1.600,00			1.600,00	

A empresa vencedora foi:

MS TURBO PERFORMANCE LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
101	2026	020402	26.782.1010.2103.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	36.139,88	238.616,99	13.762,07
103	2026	020402	26.782.1010.2103.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	22.400,00	66.592,86	11.375,63
109	2026	020403	20.608.1009.2100.0000	3.3.90.30.39	0.01.00	11.877,00	78.696,95	13.338,76
111	2026	020403	20.608.1009.2100.0000	3.3.90.39.19	0.01.00	5.800,00	12.280,00	5.630,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000359/26, Modalidade Nº 342

Borá-SP,

12/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de material de limpeza, higiene e cozinha para a EMEIF de Borá., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000359/26, Modalidade Nº DISPENSA 342.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Alcool Etílico Hidratado	24	FR		11,00	264,00
2	Alcool Etílico Hidratado					
	Brilha Alumínio 5 Litros	5	GL		39,00	195,00
	Brilha Alumínio 5 Litros					
3	Copo Descartavel 180Ml Caixa C/ 2500	5	UN		162,00	810,00
	Copo Descartavel 180Ml Caixa C/ 2500					
4	Desinfetante Perfumado - Galões De 05 Litros	5	GL		15,00	75,00
	Desinfetante Perfumado - Galões De 05 Litros					



5	Detergente Concentrado Neutro - 5L	5	GL	195,00	975,00
6	Detergente Concentrado Neutro - 5L				
6	ESPONJA DE LÁ DE AÇO - FARDO COM 20 PACOTES	2	FD	60,00	120,00
7	Guardanapo De Papel	20	PC	2,60	52,00
8	Guardanapo De Papel - Rolo	3	RL	7,50	22,50
9	Guardanapo De Papel - Rolo				
9	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML LÍQUIDO COMPOSTO DE TENSOATIVO NAO IONICO BIODEGRADAVEL; SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE; PRESERVATIVO, CORANTE; PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.	24	FR	5,00	120,00
	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML LÍQUIDO COMPOSTO DE TENSOATIVO NAO IONICO BIODEGRADAVEL; SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE; PRESERVATIVO, CORANTE; PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO; LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.				
10	Limpador Perfumado 05 L	2	GL	128,00	256,00
11	Limpador Perfumado 05 L				
11	Luva Plástica Descartável Para Cozinha	5	CX	7,50	37,50
12	Luva Plástica Descartável Para Cozinha				
12	ODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, VARIOS AROMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, EMBALAGEM FRASCO DE 360ML.	4	FR	14,90	59,60
	ODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, VARIOS AROMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, EMBALAGEM FRASCO DE 360ML.				
13	Pá De Lixo Em Polipropileno(Corpo) E Pvc(Cabo), Dimensão 26,5X27X13,5, Dimensão Do Cabo 82 Cm,	1	UN	23,00	23,00
	Pá De Lixo Em Polipropileno(Corpo) E Pvc(Cabo), Dimensão 26,5X27X13,5, Dimensão Do Cabo 82 Cm,				
14	Palito De Dentes - Caixa Com 200 Unidade	4	CX	2,65	10,60
15	Palito De Dentes - Caixa Com 200 Unidade				
15	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5 MT	5	RL	7,00	35,00
16	Papel Filme Pvc - 28 Cm X 100 Mt	1	RL	4,50	4,50
17	Papel Filme Pvc - 28 Cm X 100 Mt				
17	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE; PACOTE COM 64 ROLOS COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, COMPRIMENTO 30 M E LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA; CREPAGEM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 70% A 80%, COM NO MÍNIMO DE 10 A 20 SEGUNDOS (MÉTODO GOTA) PODENDO CONTER MICROFURROS NECESSÁRIOS PARA ABSORÇÃO; FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS EM CADA PACOTE; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90	3	FD	148,00	444,00
	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE; PACOTE COM 64 ROLOS COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, COMPRIMENTO 30 M E LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA; CREPAGEM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 70% A 80%, COM NO MÍNIMO DE 10 A 20 SEGUNDOS (MÉTODO GOTA) PODENDO CONTER MICROFURROS NECESSÁRIOS PARA ABSORÇÃO; FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS EM CADA PACOTE; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90				



18	PAPEL TOALHA; INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, PACOTE 1.000 FOLHAS MEDINDO 22,7 X 20,7 CM COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM E 1, CM; 100% FIBRAS CELEULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA DE 100%; ABSORCAO MAXIMA DE 70%; NA BRANCA; EMBALADO EM PACOTES . PAPEL TOALHA; INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, PACOTE 1.000 FOLHAS MEDINDO 22,7 X 20,7 CM COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM E 1, CM; 100% FIBRAS CELEULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA DE 100%; ABSORCAO MAXIMA DE 70%; NA BRANCA; EMBALADO EM PACOTES.	20	PC	19,50	390,00
19	PLURON 7799 - SECANTE GALÃO 5 LITROS Secante para máquina lava-louças, desenvolvido para uso profissional. Promove rápida quebra da tensão superficial da água, garantindo secagem eficiente, sem manchas ou resíduos. Ideal para copos, pratos, talheres e utensílios, é compatível com máquinas automáticas e sistemas de dosagem. Indicado para cozinhas industriais e estabelecimentos que exigem alto padrão de higienização	3	GL	159,00	477,00
20	Rodo Plastico Com Borracha, De 60 Cm De Comprimento, 4 Cabo Com Aproximadamente 1,50 Metros De Altura. Rodo Plastico Com Borracha, De 60 Cm De Comprimento, Cabo Com Aproximadamente 1,50 Metros De Altura.		UN	43,00	172,00
21	Sabão Em Pó 800G Sabão Em Pó 800G	10	CX	9,00	90,00
22	Saco De Lixo Reforçado De 200 Lts, Pacote C/ 100 Unidades Saco De Lixo Reforçado De 200 Lts, Pacote C/ 100 Unidades	2	PC	94,00	188,00
23	Saco Para Alimento (Rolo Médio) 30X40 Saco Para Alimento (Rolo Médio) 30X40	1	RL	45,00	45,00
24	Saco Para Alimento (Rolo Pequeno) 20X30 Saco Para Alimento (Rolo Pequeno) 20X30	1	RL	35,00	35,00
25	Saco Para Amostra Alimento C/ Tarja Saco Para Amostra Alimento C/ Tarja	2	PC	148,00	296,00
26	Saco Para Lixo 60 Lts C/ 100 Unid Saco Para Lixo 60 Lts C/ 100 Unid	6	PC	78,00	468,00
27	Saco Para Lixo Reforçado 100 Lts C/ 100 Unid Saco Para Lixo Reforçado 100 Lts C/ 100 Unid	2	PC	94,00	188,00
28	Saco Plastico Para Alimento 40X60 Saco Plastico Para Alimento 40X60	1	RL	55,00	55,00
29	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), NA FORMA SANFONADA, ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOC) NA EXTREMIDADE, NA COR BRANCA. INDICADA PARA A ÁREA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, PARA O RAMO ALIMENTÍCIO, INDÚSTRIA, FARMACÊUTICO, COSMÉTICO E VETERINÁRIO. PACOTE COM 100 TOUCAS. GRAMATURA: 20GR/M². TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), NA FORMA SANFONADA, ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOC) NA EXTREMIDADE, NA COR BRANCA. INDICADA PARA A ÁREA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, PARA O RAMO ALIMENTÍCIO, INDÚSTRIA, FARMACÊUTICO, COSMÉTICO E VETERINÁRIO. PACOTE COM 100 TOUCAS. GRAMATURA: 20GR/M².	3	PC	20,00	60,00
30	Vassoura Multiuso Vassoura Multiuso	5	UN	20,00	100,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total



1	020.000.149	Alcool Etilico Hidratado		FR	24
	5180	Alcool Etilico Hidratado	11,00	264,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
2	020.000.350	Brilha Alumínio 5 Litros		GL	5
	5180	Brilha Alumínio 5 Litros	39,00	195,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
3	002.000.949	Copo Descartavel 180MI Caixa C/ 2500		UN	5
	5180	Copo Descartavel 180MI Caixa C/ 2500	162,00	810,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
4	020.000.069	Desinfetante Perfumado - Galões De 05 Litros		GL	5
	5180	Desinfetante Perfumado - Galões De 05 Litros	15,00	75,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
5	020.000.016	Detergente Concentrado Neutro - 5L		GL	5
	5180	Detergente Concentrado Neutro - 5L	195,00	975,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
6	020.000.528	ESPONJA DE LÃ DE AÇO - FARDO COM 20 PACOTES		FD	2
	5180		60,00	120,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
7	020.000.080	Guardanapo De Papel		PC	20
	5180	Guardanapo De Papel	2,60	52,00	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
8	020.000.046	Guardanapo De Papel - Rolo		RL	3
	5180	Guardanapo De Papel - Rolo	7,50	22,50	
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			
9	020.000.456	LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; FRASCO PLASTICO DE 500 ML		FR	24
	5180	LÍQUIDO COMPOSTO DE TENSOATIVO NAO IONICO BIODEGRADAVEL; SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE; PRESERVATIVO, CORANTE; PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLASTICO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.	5,00	120,00	
		LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO; FRASCO PLASTICO DE 500 ML			
		LÍQUIDO COMPOSTO DE TENSOATIVO NAO IONICO BIODEGRADAVEL; SEQUESTRANTE, ALCALINIZANTE; PRESERVATIVO, CORANTE; PERFUME E ÁGUA, COM VALIDADE 3 ANOS; EMBALADO EM FRASCO PLASTICO; LAUDO ANALITICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZACAO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA.			
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA			
		CNPJ: 44.275.051/0001-00			
		ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA -			
		BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899			
		Telefone: Fax:			



10	020.000.020 5180	Limpador Perfumado 05 L Limpador Perfumado 05 L VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	128,00	GL 256,00	2
11	002.000.085 5180	Luva Plástica Descartável Para Cozinha Luva Plástica Descartável Para Cozinha VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	7,50	CX 37,50	5
12	020.000.473 5180	ODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, VARIOS AROMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, EMBALAGEM FRASCO DE 360ML. ODORIZADOR DE AMBIENTE, TIPO LÍQUIDO, VARIOS AROMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, EMBALAGEM FRASCO DE 360ML. VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	14,90	FR 59,60	4
13	020.000.260 5180	Pá De Lixo Em Polipropileno(Corpo) E Pvc(Cabo), Dimensão 26,5X27X13,5, Dimensão Do Cabo 82 Cm, Pá De Lixo Em Polipropileno(Corpo) E Pvc(Cabo), Dimensão 26,5X27X13,5, Dimensão Do Cabo 82 Cm, VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	23,00	UN 23,00	1
14	020.000.085 5180	Palito De Dentes - Caixa Com 200 Unidade Palito De Dentes - Caixa Com 200 Unidade VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	2,65	CX 10,60	4
15	002.002.499 5180	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5 MT VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	7,00	RL 35,00	5
16	020.000.163 5180	Papel Filme Pvc - 28 Cm X 100 Mt Papel Filme Pvc - 28 Cm X 100 Mt VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	4,50	RL 4,50	1



17	020.000.478 5180	PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE; PACOTE COM 64 ROLOS COMPOSTO DE 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, COMPRIMENTO 30 M E LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE DE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA; CREPAGEM NO MÍNIMO 10% DE ALONGAMENTO; ALVURA SUPERIOR A 70% A 80%, COM NO MÍNIMO DE 10 A 20 SEGUNDOS (MÉTODO GOTA) PODENDO CONTER MICROFUIROS NECESSÁRIOS PARA ABSORÇÃO; FARDO CONTENDO 16 PACOTES COM 4 ROLOS EM CADA PACOTE; EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO; LAUDO MICROBIOLÓGICO DO FABRICANTE NA VALIDADE CONFORME PORTARIA 1.480 DE 31/12/90	148,00	FD 444,00	3
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:			
18	020.000.481 5180	PAPEL TOALHA; INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, PACOTE 1.000 FOLHAS MEDINDO 22,7 X 20,7 CM COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM E 1, CM; 100% FIBRAS CELEULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA DE 100%; ABSORCAO MAXIMA DE 70%; NA BRANCA; EMBALADO EM PACOTES .	19,50	PC 390,00	20
		PAPEL TOALHA; INTERFOLHAS COM 02 DOBRAS, PACOTE 1.000 FOLHAS MEDINDO 22,7 X 20,7 CM COM OSCILAÇÃO ENTRE 0,5CM E 1, CM; 100% FIBRAS CELEULOSICAS VIRGENS; ALVURA APROXIMADA DE 100%; ABSORCAO MAXIMA DE 70%; NA BRANCA; EMBALADO EM PACOTES.			
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:			
19	020.000.564 5180	PLURON 7799 - SECANTE GALÃO 5 LITROS	159,00	GL 477,00	3
		Secante para máquina lava-louças, desenvolvido para uso profissional. Promove rápida quebra da tensão superficial da água, garantindo secagem eficiente, sem manchas ou resíduos. Ideal para copos, pratos, talheres e utensílios, é compatível com máquinas automáticas e sistemas de dosagem. Indicado para cozinhas industriais e estabelecimentos que exigem alto padrão de higienização			
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:			
20	002.002.216 5180	Rodo Plastico Com Borracha, De 60 Cm De Comprimento, Cabo Com Aproximadamente 1,50 Metros De Altura.	43,00	UN 172,00	4
		Rodo Plastico Com Borracha, De 60 Cm De Comprimento, Cabo Com Aproximadamente 1,50 Metros De Altura.			
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:			
21	020.000.328 5180	Sabão Em Pó 800G	9,00	CX 90,00	10
		Sabão Em Pó 800G			
		VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:			



22	020.000.055 5180	Saco De Lixo Reforçado De 200 Lts, Pacote C/ 100 Unidades Saco De Lixo Reforçado De 200 Lts, Pacote C/ 100 Unidades VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	94,00	PC 188,00	2
23	053.000.175 5180	Saco Para Alimento (Rolo Médio) 30X40 Saco Para Alimento (Rolo Médio) 30X40 VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	45,00	RL 45,00	1
24	053.000.174 5180	Saco Para Alimento (Rolo Pequeno) 20X30 Saco Para Alimento (Rolo Pequeno) 20X30 VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	35,00	RL 35,00	1
25	053.000.088 5180	Saco Para Amostra Alimento C/ Tarja Saco Para Amostra Alimento C/ Tarja VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	148,00	PC 296,00	2
26	020.000.103 5180	Saco Para Lixo 60 Lts C/ 100 Unid Saco Para Lixo 60 Lts C/ 100 Unid VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	78,00	PC 468,00	6
27	020.000.105 5180	Saco Para Lixo Reforçado 100 Lts C/ 100 Unid Saco Para Lixo Reforçado 100 Lts C/ 100 Unid VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	94,00	PC 188,00	2
28	020.000.135 5180	Saco Plastico Para Alimento 40X60 Saco Plastico Para Alimento 40X60 VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	55,00	RL 55,00	1
29	020.000.483 5180	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), NA FORMA SANFONADA, ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOC) NA EXTREMIDADE, NA COR BRANCA. INDICADA PARA A ÁREA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, PARA O RAMO ALIMENTÍCIO, INDÚSTRIA, FARMACÊUTICO, COSMÉTICO E VETERINÁRIO. PACOTE COM 100 TOUCAS. GRAMATURA: 20GR/M². TOUCA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADA EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), NA FORMA SANFONADA, ELÁSTICO COSTURADO (EM OVERLOC) NA EXTREMIDADE, NA COR BRANCA. INDICADA PARA A ÁREA MÉDICA, ODONTOLÓGICA, PARA O RAMO ALIMENTÍCIO, INDÚSTRIA, FARMACÊUTICO, COSMÉTICO E VETERINÁRIO. PACOTE COM 100 TOUCAS. GRAMATURA: 20GR/M². VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	20,00	PC 60,00	3
30	002.001.088 5180	Vassoura Multiuso Vassoura Multiuso VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA CNPJ: 44.275.051/0001-00 ETN MAROLA ROD. COMANDANTE JOAO RIBEIRO, S/N BAIRRO SABIA - BAIRRO SABIA, TUPÁ - SP, CEP: 17626-899 Telefone: Fax:	20,00	UN 100,00	5

**A empresa vencedora foi:**

VINI HIEGIENE PROFISSIONAL LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
128	2026	020502	12.361.1012.2120.0000	3.3.90.30.22	0.01.00	6.067,70	102.774,46	5.254,87

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000360/26, Modalidade Nº 343

Borá-SP,

12/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PEÇA TEATRAL, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000360/26, Modalidade Nº DISPENSA 343.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PEÇA TEATRAL	1	SER		2.250,00	2.250,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	005.003.093 6392	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PEÇA TEATRAL IVAN ALVEZ PINTO CNPJ: 60.323.703/0001-82 Rua Vital Brasil, 61 - Barra Funda, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19707-074	SER 2.250,00	1 2.250,00

A empresa vencedora foi:

IVAN ALVEZ PINTO.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
252	2026	020801	08.245.1020.2200.0000	3.3.90.39.99	0.01.00	2.250,00	21.775,93	19.525,93

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000361/26, Modalidade Nº 344

Borá-SP,

12/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE REFEIÇÃO PARA SCFV PARA IDOSOS, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000361/26, Modalidade Nº DISPENSA 344.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviço Refeição Serviço Refeição	140	UN		60,00	8.400,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	005.000.069 7478	Serviço Refeição Serviço Refeição DOUGLAS DA SILVA SARTORI CNPJ: 39.975.649/0001-63 PARAGUACU, 798 - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700-049 Telefone: 1897161797	UN 60,00	140 8.400,00

A empresa vencedora foi:

DOUGLAS DA SILVA SARTORI.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
238	2026	020801	08.241.1020.2200.0000	3.3.90.39.41	0.02.00	8.400,00	51.139,69	35.059,69

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000362/26, Modalidade Nº 345

Borá-SP,

12/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de pedreiro para prestação de serviços de pequenas reformas, destinados à conservação e manutenção dos bens públicos municipais, atendendo às necessidades do Departamento de Obras e Serviços Públicos do Município de Borá/SP., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000362/26, Modalidade Nº DISPENSA 345.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	12	SER		2.800,00	33.600,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	005.002.680 4452	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO	SER 2.800,00	12 33.600,00
ERALDO FIRMINO PEREIRA CNPJ: 30.719.508/0001-05 RUA RECANTO TRANQUILO, 80 PARQUE DAS FLORES - PARQUE DAS FLORES, BORÁ - SP, CEP: 19740-000 Telefone: 18-99651-9834Fax:				

A empresa vencedora foi:

ERALDO FIRMINO PEREIRA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
	Fic.	Exec.			Recurso			Reserva
85	2026	020401	15.451.1008.1016.0000	3.3.90.39.16	0.01.00	33.600,00	50.000,00	16.400,00

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000363/26, Modalidade Nº 346

Borá-SP,

12/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de medicamentos manipulados para usuários(as) cadastrados na Unidade Básica de Saúde, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000363/26, Modalidade Nº DISPENSA 346.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AC. ALFA LIPOICO 300MG C/60 CAPS	7	UN		118,50	829,50
2	AC.HIAL 125MG+COLAG TIPO II 40MG+MSM 600MG C/60 CP ac.hial 125mg+colag tipo ii 40mg+msm 600mg c/60 cp	7	COM		148,50	1.039,50
3	ALBUMINA PURA 200GR	7	UN		67,90	475,30
4	BETAINA 100 MG C/60 CAPS GASTRO-RESISTENTE	7	CAP		41,90	293,30
5	Biotina 10Mg C/90 Caps Biotina 10Mg C/90 Caps	7	UN		124,00	868,00



6	CARBONATO DE CÁLCIO 125 MG C/60 CAPS CARBONATO DE CÁLCIO 125 MG C/60 CAPS	7	CAP	45,90	321,30
7	CICLOBENZ 10MG+FAMOT 40MG+PARACET 750MG+MELOXIC 15MG C/30 CP CICLOBENZ 10MG+FAMOT 40MG+PARACET 750MG+MELOXIC 15MG C/30 CP	7	COM	45,90	321,30
8	COLECALCIFEROL 1.000 UI C/90 CAP GASTRO- RESISTENTE COLECALCIFEROL 1.000 UI C/90 CAP GASTRO- RESISTENTE	7	CAP	44,90	314,30
9	COLECALCIFEROL 3.000 UI, CAP. GASTRO RESISTENTE COLECALCIFEROL 3.000 UI, CAP. GASTRO RESISTENTE	7	CAP	74,50	521,50
10	COLECALCIFEROL 5.000 UI C/90 CAPS COLECALCIFEROL 5.000 UI C/90 CAPS	7	CAP	58,90	412,30
11	COLECALCIFEROL 50000UI COMP	7	COM	48,90	342,30
12	CR COLD CREAM CLOBETASOL 0,5MG/G 240GR	7	UN	177,00	1.239,00
13	DIACEREINA 50MG + ACETAMINOFENO 500MG C/30 DOSES diacereina 50mg + acetaminofeno 500mg c/30 doses	7	CAP	113,00	791,00
14	Diacereina 50Mg 90Caps Diacereina 50Mg 90Caps	7	UN	144,00	1.008,00
15	Diacereina 50Mg C/ 60Caps Gastro-Resistente Diacereina 50Mg C/ 60Caps Gastro-Resistente	7	UN	99,50	696,50
16	FERRO QUELATO 40MG CAPS GASTRO RESISTENTE FERRO QUELATO 40MG CAPS GASTRO RESISTENTE	7	CAP	41,90	293,30
17	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500/400MG C/120 CAPS GLICOSAMINA+CONDROITINA 500/400MG C/120 CAPS	7	CAP	148,75	1.041,25
18	GLUCOSAMINA, SULFATO 500 MG + CONDROITINA, SULFATO 400 MG, 60 CAPS Glucosamina, SULFATO 500 MG + Condroltina, SULFATO 400 MG, 60 CAPS	7	CAP	88,90	622,30
19	MAGNESIO QUELATO 150MG CAPS Magnesio Quelato 150Mg Caps	7	CAP	61,80	432,60
20	MELATONINA 5MG 30 CÁP.	7	CAP	42,80	299,60
21	MELATONINA PURA 1MG/ML, GTS 20 ML MELATONINA pura 1mg/ml, gts 20 ml	7	UN	24,40	170,80
22	MELOX 15MG+PARACET 750 MG+CICLOBE 5 MG+FAMOTID 40 MG C/30 DOSE MELOX 15MG+PARACET 750 MG+CICLOBE 5 MG+FAMOTID 40 MG C/30 DOSE	7	CAP	62,90	440,30
23	METILCOBALAMINA 1000 MCG+ COLECALCIFEROL 7000 UI + MAGNÉSIO QUELATO 500 MG C/60 CAP Metilcobalamina 1000 mcg+ Colecalciferol 7000 ui + Magnésio Quelato 500 mg c/60 CAP	7	CAP	93,90	657,30
24	MINOXIDIL 1 MG C/60 CAPS Minoxidil 1 Mg C/60 Caps	7	CAP	58,90	412,30
25	MINOXIDIL 2,5 MG C/90 CAPS Minoxidil 2,5 Mg C/90 Caps	7	CAP	94,90	664,30
26	NICOTINAMIDA 100MG+RIBOFLAVINA 100 MG C/60 CAPS nicotinamida 100mg+riboflavina 100 mg c/60 caps	7	CAP	72,80	509,60
27	Peg 4000 C/200 Gr Peg 4000 C/200 Gr	7	UN	81,90	573,30



28	PICNOGENOL 150MG+CASTANHA DA ÍNDIA 200MG +TRAMADOL 50MG+CLORTALIDONA 25MG+RUTINA 100MG Picnogenol 150mg+Castanha da Índia 200mg +Tramadol 50mg+Clortalidona 25mg+Rutina 100mg	7	CAP	154,90	1.084,30
29	PIROXICAM 20MG+AMITRIPTILINA 25MG CAP PIROXICAM 20MG+AMITRIPTILINA 25MG CAP	7	CAP	45,90	321,30
30	PROPRANOLOL 40 MG+FLUNARIZINA 10 MG+AMITRIPTILINA 25 MG C/ 90 CAP Propranolol 40 mg+Flunarizina 10 mg+Amitriptilina 25 mg c/ 90 cáps	7	CAP	71,90	503,30
31	TIAMINA 100MG+DULOXETINA 30MG+PREGABALINA 75MG+TRAMADOL 50MG+TRAZODONA 50MG Tiamina 100mg+Duloxetina 30mg+Pregabalina 75mg+Tramadol 50mg+Trazodona 50mg	7	CAP	201,50	1.410,50
32	UC-II 40MG C/30 CAPS UC-II 40MG C/30 CAPS	7	CAP	84,90	594,30
33	UC II 40 MG + CURCUMA 400 MG + AC. HIALURONICO 100 MG C/30 CÁPS uc ii 40 mg + curcuma 400 mg + ac. hialuronico 100 mg c/30 cáps	7	CAP	121,90	853,30
34	VIT B12 2.000MCG+VIT D3 7.000UI C/60 CAPS vit b12 2.000mcg+vit d3 7.000ui c/60 caps	7	CAP	82,90	580,30
35	VIT. D 5000UI+ASCORB 200MG+METILFOLA 700MCG+VIT.K2 125 MCG C/60 CAPS VIT. D 5000UI+ASCORB 200MG+METILFOLA 700MCG+VIT.K2 125 MCG C/60 CAPS	7	CAP	68,90	482,30
36	VITAMINA C PURA 1,5 G C/60 DOSES vitamina c pura 1,5 g c/60 doses	7	CAP	118,50	829,50

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
1	033.012.204 6366	AC. ALFA LIPOICO 300MG C/60 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	UN 118,50	7 829,50
2	033.012.757 6366	AC.HIAL 125MG+COLAG TIPO II 40MG+MSM 600MG C/60 CP ac.hial 125mg+colag tipo ii 40mg+msm 600mg c/60 cp VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	COM 148,50	7 1.039,50
3	033.012.138 6366	ALBUMINA PURA 200GR VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	UN 67,90	7 475,30
4	033.012.304 6366	BETAINE 100 MG C/60 CAPS GASTRO-RESISTENTE VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	CAP 41,90	7 293,30



5	033.010.540 6366	Biotina 10Mg C/90 Caps Biotina 10Mg C/90 Caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	124,00	UN	868,00	7
6	033.012.714 6366	CARBONATO DE CÁLCIO 125 MG C/60 CAPS CARBONATO DE CÁLCIO 125 MG C/60 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	45,90	CAP	321,30	7
7	033.012.759 6366	CICLOBENZ 10MG+FAMOT 40MG+PARACET 750MG+MELOXIC 15MG C/30 CP CICLOBENZ 10MG+FAMOT 40MG+PARACET 750MG+MELOXIC 15MG C/30 CP VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	45,90	COM	321,30	7
8	033.012.760 6366	COLECALCIFEROL 1.000 UI C/90 CAP GASTRO-RESISTENTE COLECALCIFEROL 1.000 UI C/90 CAP GASTRO-RESISTENTE VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	44,90	CAP	314,30	7
9	033.012.715 6366	COLECALCIFEROL 3.000 UI, CAP. GASTRO RESISTENTE COLECALCIFEROL 3.000 UI, CAP. GASTRO RESISTENTE VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	74,50	CAP	521,50	7
10	033.012.762 6366	COLECALCIFEROL 5.000 UI C/90 CAPS COLECALCIFEROL 5.000 UI C/90 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	58,90	CAP	412,30	7
11	033.012.383 6366	COLECALCIFEROL 5000UI COMP VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	48,90	COM	342,30	7
12	033.012.206 6366	CR COLD CREAM CLOBETASOL 0,5MG/G 240GR VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	177,00	UN	1.239,00	7
13	033.012.843 6366	DIACEREINA 50MG + ACETAMINOFENO 500MG C/30 DOSES diacereina 50mg + acetaminofeno 500mg c/30 doses VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	113,00	CAP	791,00	7



14	033.009.616 6366	Diacereina 50Mg 90Caps Diacereina 50Mg 90Caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	144,00	UN 1.008,00	7
15	033.007.811 6366	Diacereina 50Mg C/ 60Caps Gastro-Resistente Diacereina 50Mg C/ 60Caps Gastro-Resistente VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	99,50	UN 696,50	7
16	033.012.716 6366	FERRO QUELATO 40MG CAPS GASTRO RESISTENTE FERRO QUELATO 40MG CAPS GASTRO RESISTENTE VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	41,90	CAP 293,30	7
17	033.012.765 6366	GLICOSAMINA+CONDROITINA 500/400MG C/120 CAPS GLICOSAMINA+CONDROITINA 500/400MG C/120 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	148,75	CAP 1.041,25	7
18	033.012.718 6366	GLUCOSAMINA, SULFATO 500 MG + CONDROITINA, SULFATO 400 MG, 60 CAPS Glucosamina, SULFATO 500 MG + Condroitina, SULFATO 400 MG, 60 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	88,90	CAP 622,30	7
19	033.012.469 6366	MAGNESIO QUELATO 150MG CAPS Magnesio Quelato 150Mg Caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	61,80	CAP 432,60	7
20	033.012.321 6366	MELATONINA 5MG 30 CÁP. VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	42,80	CAP 299,60	7
21	033.012.844 6366	MELATONINA PURA 1MG/ML, GTS 20 ML MELATONINA pura 1mg/ml, gts 20 ml VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	24,40	UN 170,80	7
22	033.012.786 6366	MELOX 15MG+PARACET 750 MG+CICLOBE 5 MG+FAMOTID 40 MG C/30 DOSE MELOX 15MG+PARACET 750 MG+CICLOBE 5 MG+FAMOTID 40 MG C/30 DOSE VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	62,90	CAP 440,30	7



23	033.012.845 6366	METILCOBALAMINA 1000 MCG+ COLECALCIFEROL 7000 UI + MAGNÉSIO QUELATO 500 MG C/60 CAP Metilcobalamina 1000 mcg+ Colecalciferol 7000 ui + Magnésio Quelato 500 mg c/60 CAP VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	93,90	CAP 657,30	7
24	033.012.722 6366	MINOXIDIL 1 MG C/60 CAPS Minoxidil 1 Mg C/60 Caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	58,90	CAP 412,30	7
25	033.012.467 6366	MINOXIDIL 2,5 MG C/90 CAPS Minoxidil 2,5 Mg C/90 Caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	94,90	CAP 664,30	7
26	033.012.768 6366	NICOTINAMIDA 100MG+RIBOFLAVINA 100 MG C/60 CAPS nicotinamida 100mg+riboflavina 100 mg c/60 caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	72,80	CAP 509,60	7
27	033.010.332 6366	Peg 4000 C/200 Gr Peg 4000 C/200 Gr VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	81,90	UN 573,30	7
28	033.012.723 6366	PICNOGENOL 150MG+CASTANHA DA ÍNDIA 200MG +TRAMADOL 50MG+CLORTALIDONA 25MG+RUTINA 100MG Picnogenol 150mg+Castanha da Índia 200mg +Tramadol 50mg+Clortalidona 25mg+Rutina 100mg VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	154,90	CAP 1.084,30	7
29	033.012.724 6366	PIROXICAM 20MG+AMITRIPTILINA 25MG CAP PIROXICAM 20MG+AMITRIPTILINA 25MG CAP VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	45,90	CAP 321,30	7
30	033.012.846 6366	PROPRANOLOL 40 MG+FLUNARIZINA 10 MG+AMITRIPTILINA 25 MG C/ 90 CÁP Propranolol 40 mg+Flunarizina 10 mg+Amitriptilina 25 mg c/ 90 cáp VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	71,90	CAP 503,30	7



31	033.012.727 6366	TIAMINA 100MG+DULOXETINA 30MG+PREGABALINA 75MG+TRAMADOL 50MG+TRAZODONA 50MG Tiamina 100mg+Duloxetina 30mg+Pregabalina 75mg+Tramadol 50mg+Trazodona 50mg VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	201,50	CAP 1.410,50	7
32	033.012.771 6366	UC-II 40MG C/30 CAPS UC-II 40MG C/30 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	84,90	CAP 594,30	7
33	033.012.848 6366	UC II 40 MG + CURCUMA 400 MG + AC. HIALURONICO 100 MG C/30 CÁPS uc ii 40 mg + curcuma 400 mg + ac. hialuronico 100 mg c/30 cáps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	121,90	CAP 853,30	7
34	033.012.476 6366	VIT B12 2.000MCG+VIT D3 7.000UI C/60 CAPS vit b12 2.000mcg+vit d3 7.000ui c/60 caps VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	82,90	CAP 580,30	7
35	033.012.772 6366	VIT. D 5000UI+ASCORB 200MG+METILFOLA 700MCG+VIT.K2 125 MCG C/60 CAPS VIT. D 5000UI+ASCORB 200MG+METILFOLA 700MCG+VIT.K2 125 MCG C/60 CAPS VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	68,90	CAP 482,30	7
36	033.012.849 6366	VITAMINA C PURA 1,5 G C/60 DOSES vitamina c pura 1,5 g c/60 doses VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT CNPJ: 42.096.367/0001-09 RUA MARIA PAULA GAMBIER, 778 - JARDIM PAULISTA, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19703063	118,50	CAP 829,50	7

A empresa vencedora foi:

VIEIRA & VIEIRA FARMACIA DE MANIPULACAO E HOMEOPAT.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
202	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.32.02	0.01.00	22.249,15	46.166,56	4.976,76

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone



18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000364/26, Modalidade Nº 347

Borá-SP,

13/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços especializados em odontologia., conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000364/26, Modalidade Nº DISPENSA 347.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO PARA RETRATAMENTO ENDODÔNTICO COM APICECTOMIA E EXAME HISTOPATOLÓGICO. Prestação de serviços odontológicos envolvendo retratamento endodôntico, cirurgia periapical (apicectomia) e realização de exame histopatológico da peça cirúrgica, quando necessário.	1	UN		2.600,00	2.600,00

**4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA**

Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	060.000.177 7125	PROCEDIMENTO ODONTOLÓGICO ESPECIALIZADO PARA RETRATAMENTO ENDODÔNTICO COM APICECTOMIA E EXAME HISTOPATOLÓGICO. Prestação de serviços odontológicos envolvendo retratamento endodôntico, cirurgia periapical (apicectomia) e realização de exame histopatológico da peça cirúrgica, quando necessário. CANALI SIMAO ODONTOLOGIA LTDA CNPJ: 40.362.445/0001-36 SANTO ANTONIO, 141 SALA 3 - ALTO CAFEZAL, MARILIA - SP, CEP: 17504-020 Telefone: 1497474857	2.600,00	2.600,00	1

A empresa vencedora foi:

CANALI SIMAO ODONTOLOGIA LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
206	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.39.50	0.01.00	2.600,00	198.354,33	160.264,63

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000365/26, Modalidade Nº 348

Borá-SP,

13/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de Kit (IEMBRANCINHAS PARA IDOSOS DO SCFV), conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000365/26, Modalidade Nº DISPENSA 348.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT LEMBRANCINHA (1 CAIXA DE BOMBOM, 1 BISCOITO COBERTO AO LEITE, 1 BARRA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM)	75	UN		62,90	4.717,50

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA



Item	Código Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade		Quantidade
			Valor Unitário	Valor Total	
1	058.000.040 5989	KIT LEMBRANCINHA (1 CAIXA DE BOMBOM, 1 BISCOITO COBERTO AO LEITE, 1 BARRA DE CHOCOLATE, EMBALAGEM) ACC SHOW PARAGUAÇU PAULISTA CNPJ: 41.743.341/0001-34 AV SETE SETEMBRO, 145 - CENTRO, PARAGUACU PAULISTA - SP, CEP: 19700013	62,90	4.717,50	75

A empresa vencedora foi:

ACC SHOW PARAGUAÇU PAULISTA.

O processo onera a classificação orçamentária:

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000366/26, Modalidade Nº 349

Borá-SP,

13/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

Aquisição de andador infantil, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000366/26, Modalidade Nº DISPENSA 349.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	ANDADOR INFANTIL	2	UN		395,00	790,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total



1	006.000.090 ANDADOR INFANTIL 2255							UN	2
	MARIA SALETE COLÓ - ME CNPJ: 68.456.748/0001-37 RUA PEDRO DE TOLEDO, 165 CENTRO - CENTRO, PARAGUAÇU PAULISTA - SP, CEP: 19700-000 Telefone: 18-3362-1356Fax:						395,00	790,00	

A empresa vencedora foi:

MARIA SALETE COLÓ - ME.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer.	Unid.	Funcional	Categoria	Fonte	Valor	Saldo	Saldo Com
	Fic.	Exec.			Recurso			Reserva
117	2026	020501	12.365.1011.2110.0000	3.3.90.30.14	0.01.00	790,00	3.005,89	2.215,89

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação

LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal



AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa Nº 000367/26, Modalidade Nº 350

Borá-SP,

13/08/2026

A PREFEITURA DE BORÁ, por meio de seu Agente de Contratação, torna público que realizou a DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme a Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, em virtude da contratação enquadrar-se nos limites estabelecidos por lei.

1. OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR DEMANDA DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BORÁ, conforme documentação anexa ao Processo de Dispensa Nº 000367/26, Modalidade Nº DISPENSA 350.

2. JUSTIFICATIVA

A presente dispensa está amparada na Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II, que dispõe sobre as licitações e contratos administrativos, em razão das condições especiais previstas na legislação, em especial ao baixo valor da respectiva contratação.

3. ITENS DO PROCESSO

Os itens integrantes do processo são:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	*Acido Ortofosforico (Ataque Gel) 37%-Kit C/ 3 Seringas	60	KIT		7,65	459,00
	*Acido Ortofosforico (Ataque Gel) 37%-Kit C/ 3 Seringas					
2	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	1	CX		9,00	9,00
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 6G	5	UN		60,00	300,00
4	AFASTADOR MINISSOTA	3	UN		14,40	43,20
5	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA C/ 100	2	CX		39,40	78,80
6	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/ 100	3	CX		39,40	118,20



7	AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA C/ 100	4	CX	39,40	157,60
8	ALCOOL ETILICO 70° 1 L C/ 12	1	CX	102,60	102,60
9	ALGODAO ROLETE C/ 100	30	CX	3,20	96,00
10	ANESTESICO ARTICAINA 4% C/V C/ 50	11	CX	226,01	2.486,11
11	ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/V C/ 50	1	CX	169,75	169,75
12	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/V C/ 50	4	CX	241,53	966,12
13	ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/V C/ 50	4	CX	232,80	931,20
14	ANESTESICO PRILOCAINA 3% C/V C/ 50	3	CX	251,23	753,69
15	ANESTESICO TOPICO TUTTI FRUTTI 12G	20	UN	25,60	512,00
16	APLICADOR MICROBRUSH REGULAR C/ 100	5	CX	12,30	61,50
17	BABADOR IMPERMEAVEL BRANCO 30X40 C/ 100	2	CX	26,91	53,82
18	BARREIRA GENGIVAL VERDE SER 2G	40	UN	8,10	324,00
19	BROCA CARBIDE FG N.702 HL	8	UN	14,40	115,20
20	BROCA DIAMANTADA FG 1012	25	UN	4,90	122,50
21	BROCA DIAMANTADA FG 1012 HL	25	UN	4,90	122,50
22	BROCA DIAMANTADA FG 1014	20	UN	4,30	86,00
23	BROCA DIAMANTADA FG 1014 HL	20	UN	4,30	86,00
24	BROCA DIAMANTADA FG 1045	50	UN	4,30	215,00
25	BROCA DIAMANTADA FG 3168	50	UN	4,30	215,00
26	BROCA DIAMANTADA FG 3168 FF	40	UN	4,30	172,00
27	CABO BISTURI N. 3	3	UN	13,50	40,50
28	CALCADOR DE PAIVA JOGO DE 1 A 4	1	UN	54,00	54,00
29	CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR KIT SEALER 26	5	UN	139,50	697,50
30	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25G	4	UN	18,90	75,60
31	COMPRESSA DE GAZE 13FIOS 7,5X7,5 N/E C/ 500	1	CX	32,00	32,00
32	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 15-40 C/ 120	10	CX	31,50	315,00
33	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 45-80 C/ 120	10	CX	31,50	315,00
34	CONE GUTA PRINCIPAL 15/40 C/ 120	10	CX	34,90	349,00
35	CUNHA MADEIRA COLORIDA C/ 100	1	CX	42,30	42,30
36	CUNHA PLASTICA SORTIDA C/120	4	CX	37,00	148,00
37	CURATIVO ALVEOLAR C/ PROPOLIS 10G	3	UN	78,00	234,00
38	DETERGENTE ENZIMATICO 5E 1L C/ 12	1	CX	337,56	337,56
39	DISCO DE FELTRO DIAMOND FLEX C/24	8	CX	82,00	656,00
40	EDTA TRISSODICO 20ML	25	UN	10,80	270,00
41	ENVELOPE AUTO SEL AUTOCLAVE 9X26 C/ 100	1	UN	27,90	27,90
42	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRANCA	12	UN	1,80	21,60
43	ESPELHO BUCAL PLANO N.05	10	UN	5,40	54,00
44	ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10	10	CX	64,00	640,00
45	FICHA RX 2 FUROS PAPEL- 11,4X8 CM C/ 100	2	CX	11,00	22,00
46	FILME PERIAPICAL ADULTO C/ 150	2	UN	257,00	514,00
47	FILME PERIAPICAL INFANTIL C/ 100	1	UN	384,00	384,00
48	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 5.0 C/12	1	UN	136,00	136,00
49	FIO DENTAL 500MTS	2	UN	14,00	28,00
50	FIO NYLON 5 - 3/8 CT AG 20MM C/ 24	5	UN	42,30	211,50
51	FIO SEDA 4 - 1/2 CT AG 17MM C/ 24	5	UN	58,50	292,50
52	FIXADOR RX DENTAL 500ML	10	UN	19,80	198,00
53	FLUOR GEL ACIDULADO T FRUT 200 ML	3	UN	6,80	20,40
54	FORMOCRESOL 10ML	15	UN	16,00	240,00
55	GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 26	10	UN	16,00	160,00
56	HASTE FLEXIVEL PONTA ALGODAO C/ 75	5	CX	12,60	63,00
57	HEMOSTATICO LIQUIDO 10ML	2	UN	23,40	46,80
58	HIDROXIDO CALCIO FOTO DENTINA 2G BIOCAL	10	UN	40,50	405,00
59	HIDROXIDO CALCIO RAD. 13G/11G	2	UN	68,00	136,00
60	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. 10G	15	UN	12,60	189,00
61	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML C/ 12	1	CX	135,00	135,00
62	IODOFORMIO 10G	1	UN	41,40	41,40
63	IONOMERO DE VIDRO R COR A3 KIT	2	UN	75,60	151,20
64	IONOMERO FOTOPOLIMERIZAVEL IONOSEAL 2,5G	5	UN	187,00	935,00
65	IONOMERO VIDRO F - KIT PO+LIQUIDO	2	UN	33,60	67,20
66	LAMINA BISTURI N. 15C C/ 100	2	UN	50,40	100,80
67	LENCOL BORRACHA AZUL MEDIO 13,5 X 13,5 C/ 26	10	CX	31,50	315,00
68	LIMA 19-21MM ENDODONTICA WAVE ONE GOLD C/4	1	CX	441,90	441,90
69	LIMA 25MM ENDODONTICA WAVE ONE GOLD C/4	2	CX	491,00	982,00
70	LIMA 31MM ENDODONTICA WAVE ONE GOLD C/4	1	CX	491,00	491,00
71	LIMA TIPO KERR N.8 21MM C/6	4	CX	18,00	72,00
72	LIMA TIPO KERR N.8 31MM C/6	4	CX	18,00	72,00
73	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6,5 C/ 50	1	CX	99,50	99,50
74	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,5 C/ 50	1	CX	99,50	99,50
75	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/ PO TAM. P C/ 100	1	CX	33,50	33,50
76	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/ PO TAM. PP C/ 100	1	CX	33,50	33,50
77	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50	1	CX	9,90	9,90
78	MATRIZ DE ACO 0,5MM	12	UN	2,50	30,00
79	MATRIZ DE ACO 0,7MM	4	UN	2,50	10,00
80	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY ALTA/BAIXA ROT 100ML	1	UN	35,90	35,90



81	PAPEL CARBONO ARTICULACAO C/ 12	10	UN	6,10	61,00
82	PASTA DIAMANTADA DE POLIMENTO UNIVERSAL 2GR	10	UN	53,10	531,00
83	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR MENTA 90GR	2	UN	7,65	15,30
84	PEDRA POMES 100GR	1	UN	6,30	6,30
85	PONTA ACAB. RESINA ENHANCE SORTIDO C/ 7 C/ 1	4	CX	98,00	392,00
86	PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/ VIDEA 14CM	3	UN	232,20	696,60
87	PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA	1	UN	116,10	116,10
88	RESINA COMPOSTA A1 4GR	10	UN	19,50	195,00
89	RESINA COMPOSTA A2 4G	15	UN	19,50	292,50
90	RESINA COMPOSTA A3 4G	8	UN	19,50	156,00
91	RESINA COMPOSTA A3,5 4G	2	UN	19,50	39,00
92	RESINA COMPOSTA B1 4G	10	UN	19,50	195,00
93	RESINA COMPOSTA OPALLIS A1 2G	12	UN	23,40	280,80
	RESINA COMPOSTA OPALLIS A1 2G				
94	RESINA COMPOSTA OPALLIS A2 2GR	20	UN	23,40	468,00
95	RESINA COMPOSTA OPALLIS A3 2GR	8	UN	23,40	187,20
96	RESINA COMPOSTA Z-250 XT A1 4GR	4	UN	111,60	446,40
97	RESINA COMPOSTA Z-350 XT A1D 4GR	13	UN	246,60	3.205,80
98	RESTAURADOR PROVISORIO LIQ 15ML + PO 38G KIT	2	UN	260,10	520,20
	IRM				
99	REVELADOR RX DENTAL 500ML	20	UN	19,80	396,00
100	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	4	UN	39,60	158,40
101	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML S.F BOLSA C/ 35	1	CX	297,50	297,50
102	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL DESC C/ 20	2	CX	27,90	55,80
103	SUGADOR DESCARTAVEL TUTTI FRUTTI C/ 40	25	CX	9,45	236,25
104	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL C/ 20	12	CX	14,50	174,00
105	TESOURA IRIS 11,5CM RETA	3	UN	25,20	75,60
106	TESTE VITALIDADE ENDO-ICE SPRAY 200ML	2	UN	39,00	78,00
107	TIRA DE LIXA ACO 4MM C/ 12	12	CX	10,80	129,60
108	TIRA DE POLIESTER C/ 50	14	CX	2,50	35,00
109	TIRA LIXO ACO 2,5MM C/12	7	CX	13,00	91,00

4. VALOR CONTRATADO E EMPRESA VENCEDORA

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	040.000.240	*Acido Ortofosforico (Ataque Gel) 37%-Kit C/ 3 Seringas	KIT	60
	7451	*Acido Ortofosforico (Ataque Gel) 37%-Kit C/ 3 Seringas DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	7,65	459,00
2	040.000.351	ABAIXADOR DE LINGUA C/ 100	CX	1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	9,00	9,00
3	040.000.280	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 6G	UN	5
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	60,00	300,00
4	040.000.271	AFASTADOR MINESSOTA	UN	3
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	14,40	43,20
5	040.000.322	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA C/ 100	CX	2
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	39,40	78,80
6	040.000.320	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA C/ 100	CX	3
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	39,40	118,20



7	040.000.321 AGULHA GENGIVAL 30G EXTRA CURTA C/ 100 7451	39,40	CX	157,60	4
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
8	040.000.347 ALCOOL ETILICO 70º 1 L C/ 12 7451	102,60	CX	102,60	1
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
9	040.000.296 ALGODAO ROLETE C/ 100 7451	3,20	CX	96,00	30
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
10	040.000.330 ANESTESICO ARTICAINA 4% C/V C/ 50 7451	226,01	CX	2.486,11	11
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
11	040.000.305 ANESTESICO LIDOCAINA 2% C/V C/ 50 7451	169,75	CX	169,75	1
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
12	040.000.331 ANESTESICO MEPIVACAINA 2% C/V C/ 50 7451	241,53	CX	966,12	4
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
13	040.000.332 ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/V C/ 50 7451	232,80	CX	931,20	4
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
14	040.000.333 ANESTESICO PRILOCAINA 3% C/V C/ 50 7451	251,23	CX	753,69	3
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
15	040.000.340 ANESTESICO TOPICO TUTTI FRUTTI 12G 7451	25,60	UN	512,00	20
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
16	040.000.335 APLICADOR MICROBRUSH REGULAR C/ 100 7451	12,30	CX	61,50	5
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
17	040.000.314 BABADOR IMPERMEAVEL BRANCO 30X40 C/ 100 7451	26,91	CX	53,82	2
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
18	040.000.358 BARREIRA GENGIVAL VERDE SER 2G 7451	8,10	UN	324,00	40
	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				



19	040.000.293 BROCA CARBIDE FG N.702 HL 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	14,40	UN	115,20	8
20	040.000.317 BROCA DIAMANTADA FG 1012 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,90	UN	122,50	25
21	040.000.315 BROCA DIAMANTADA FG 1012 HL 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,90	UN	122,50	25
22	040.000.318 BROCA DIAMANTADA FG 1014 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,30	UN	86,00	20
23	040.000.316 BROCA DIAMANTADA FG 1014 HL 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,30	UN	86,00	20
24	040.000.299 BROCA DIAMANTADA FG 1045 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,30	UN	215,00	50
25	040.000.298 BROCA DIAMANTADA FG 3168 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,30	UN	215,00	50
26	040.000.355 BROCA DIAMANTADA FG 3168 FF 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	4,30	UN	172,00	40
27	040.000.272 CABO BISTURI N. 3 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	13,50	UN	40,50	3
28	040.000.366 CALCADOR DE PAIVA JOGO DE 1 A 4 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	54,00	UN	54,00	1
29	040.000.361 CIMENTO ENDODONTICO OBTURADOR KIT SEALER 26 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	139,50	UN	697,50	5
30	040.000.279 CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 25G 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	18,90	UN	75,60	4



31	040.000.349	COMPRESSA DE GAZE 13FIOS 7,5X7,5 N/E C/ 500	32,00	CX	32,00	1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
32	040.000.362	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 15-40 C/ 120	31,50	CX	315,00	10
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
33	040.000.363	CONE DE PAPEL ABSORVENTE N 45-80 C/ 120	31,50	CX	315,00	10
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
34	040.000.364	CONE GUTA PRINCIPAL 15/40 C/ 120	34,90	CX	349,00	10
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
35	040.000.308	CUNHA MADEIRA COLORIDA C/ 100	42,30	CX	42,30	1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
36	040.000.309	CUNHA PLASTICA SORTIDA C/120	37,00	CX	148,00	4
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
37	040.000.300	CURATIVO ALVEOLAR C/ PROPOLIS 10G	78,00	UN	234,00	3
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
38	040.000.350	DETERGENTE ENZIMATICO 5E 1L C/ 12	337,56	CX	337,56	1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
39	040.000.324	DISCO DE FELTRO DIAMOND FLEX C/24	82,00	CX	656,00	8
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
40	040.000.357	EDTA TRISSODICO 20ML	10,80	UN	270,00	25
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
41	040.000.275	ENVELOPE AUTO SEL AUTOCLAVE 9X26 C/ 100	27,90	UN	27,90	1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
42	040.000.334	ESCOVA ROBSON CA PLANA BRANCA	1,80	UN	21,60	12
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				



43	040.000.319 7451	ESPELHO BUCAL PLANO N.05 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	5,40	UN	54,00	10
44	040.000.312 7451	ESPONJA HEMOSTATICA C/ 10 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	64,00	CX	640,00	10
45	040.000.291 7451	FICHA RX 2 FUROS PAPEL- 11,4X8 CM C/ 100 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	11,00	CX	22,00	2
46	040.000.274 7451	FILME PERIAPICAL ADULTO C/ 150 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	257,00	UN	514,00	2
47	040.000.273 7451	FILME PERIAPICAL INFANTIL C/ 100 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	384,00	UN	384,00	1
48	040.000.285 7451	FIO DE SUTURA ABSORVIVEL VICRYL 5.0 C/12 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	136,00	UN	136,00	1
49	040.000.339 7451	FIO DENTAL 500MTS DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	14,00	UN	28,00	2
50	040.000.284 7451	FIO NYLON 5 - 3/8 CT AG 20MM C/ 24 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	42,30	UN	211,50	5
51	040.000.283 7451	FIO SEDA 4 - 1/2 CT AG 17MM C/ 24 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	58,50	UN	292,50	5
52	040.000.343 7451	FIXADOR RX DENTAL 500ML DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,80	UN	198,00	10
53	040.000.290 7451	FLUOR GEL ACIDULADO T FRUT 200 ML DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	6,80	UN	20,40	3
54	040.000.287 7451	FORMOCRESOL 10ML DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	16,00	UN	240,00	15



55	040.000.365 GRAMPO P/ ISOLAMENTO N. 26 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	16,00	UN	160,00	10
56	040.000.370 HASTE FLEXIVEL PONTA ALGODAO C/ 75 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	12,60	CX	63,00	5
57	040.000.311 HEMOSTATICO LIQUIDO 10ML 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	23,40	UN	46,80	2
58	040.000.297 HIDROXIDO CALCIO FOTO DENTINA 2G BIOCAL 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	40,50	UN	405,00	10
59	040.000.336 HIDROXIDO CALCIO RAD. 13G/11G 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	68,00	UN	136,00	2
60	040.000.323 HIDROXIDO DE CALCIO P.A. 10G 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	12,60	UN	189,00	15
61	040.000.348 HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1000ML C/ 12 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	135,00	CX	135,00	1
62	040.000.356 IODOFORMIO 10G 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	41,40	UN	41,40	1
63	040.000.341 IONOMERO DE VIDRO R COR A3 KIT 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	75,60	UN	151,20	2
64	040.000.266 IONOMERO FOTOPOLIMERIZAVEL IONOSEAL 2,5G 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	187,00	UN	935,00	5
65	040.000.342 IONOMERO VIDRO F - KIT PO+LIQUIDO 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	33,60	UN	67,20	2
66	040.000.276 LAMINA BISTURI N. 15C C/ 100 7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	50,40	UN	100,80	2



67	040.000.369 7451	LENCOL BORRACHA AZUL MEDIO 13,5 X 13,5 C/ 26 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	31,50	CX 315,00	10
68	040.000.376 7451	LIMA 19-21MM ENDODONTICA WAVE ONE GOLD C/4 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	441,90	CX 441,90	1
69	040.000.377 7451	LIMA 25MM ENDODONTICA WAVE ONE GOLD C/4 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	491,00	CX 982,00	2
70	040.000.378 7451	LIMA 31MM ENDODONTICA WAVE ONE GOLD C/4 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	491,00	CX 491,00	1
71	040.000.374 7451	LIMA TIPO KERR N.8 21MM C/6 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	18,00	CX 72,00	4
72	040.000.375 7451	LIMA TIPO KERR N.8 31MM C/6 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	18,00	CX 72,00	4
73	040.000.307 7451	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.6,5 C/ 50 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	99,50	CX 99,50	1
74	040.000.306 7451	LUVA CIRURGICA ESTERIL N.7,5 C/ 50 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	99,50	CX 99,50	1
75	040.000.345 7451	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/ PO TAM. P C/ 100 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	33,50	CX 33,50	1
76	040.000.346 7451	LUVA PROCEDIMENTO LATEX C/ PO TAM. PP C/ 100 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	33,50	CX 33,50	1
77	040.000.352 7451	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/ 50 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	9,90	CX 9,90	1
78	040.000.326 7451	MATRIZ DE ACO 0,5MM DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	2,50	UN 30,00	12



79	040.000.325	MATRIZ DE ACO 0,7MM		UN		4
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	2,50	10,00		
80	040.000.267	OLEO LUBRIFICANTE SPRAY ALTA/BAIXA ROT 100ML		UN		1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	35,90	35,90		
81	040.000.282	PAPEL CARBONO ARTICULACAO C/ 12		UN		10
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	6,10	61,00		
82	040.000.281	PASTA DIAMANTADA DE POLIMENTO UNIVERSAL 2GR		UN		10
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	53,10	531,00		
83	040.000.313	PASTA PROFILATICA C/ FLUOR MENTA 90GR		UN		2
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	7,65	15,30		
84	040.000.310	PEDRA POMES 100GR		UN		1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	6,30	6,30		
85	040.000.292	PONTA ACAB. RESINA ENHANCE SORTIDO C/ 7 C/ 1		CX		4
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	98,00	392,00		
86	040.000.268	PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/ VIDEA 14CM		UN		3
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	232,20	696,60		
87	040.000.379	PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA		UN		1
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	116,10	116,10		
88	040.000.301	RESINA COMPOSTA A1 4GR		UN		10
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,50	195,00		
89	040.000.302	RESINA COMPOSTA A2 4G		UN		15
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,50	292,50		
90	040.000.303	RESINA COMPOSTA A3 4G		UN		8
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,50	156,00		



91	040.000.304 7451	RESINA COMPOSTA A3,5 4G DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,50	UN 39,00	2
92	040.000.289 7451	RESINA COMPOSTA B1 4G DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,50	UN 195,00	10
93	040.000.382 7451	RESINA COMPOSTA OPALLIS A1 2G RESINA COMPOSTA OPALLIS A1 2G DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	23,40	UN 280,80	12
94	040.000.337 7451	RESINA COMPOSTA OPALLIS A2 2GR DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	23,40	UN 468,00	20
95	040.000.338 7451	RESINA COMPOSTA OPALLIS A3 2GR DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	23,40	UN 187,20	8
96	040.000.371 7451	RESINA COMPOSTA Z-250 XT A1 4GR DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	111,60	UN 446,40	4
97	040.000.372 7451	RESINA COMPOSTA Z-350 XT A1D 4GR DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	246,60	UN 3.205,80	13
98	040.000.286 7451	RESTAURADOR PROVISORIO LIQ 15ML + PO 38G KIT IRM DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	260,10	UN 520,20	2
99	040.000.344 7451	REVELADOR RX DENTAL 500ML DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	19,80	UN 396,00	20
100	040.000.270 7451	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	39,60	UN 158,40	4
101	040.000.373 7451	SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML S.F BOLSA C/ 35 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	297,50	CX 297,50	1
102	040.000.294 7451	SUGADOR CIRURGICO ESTERIL DESC C/ 20 DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650	27,90	CX 55,80	2



103	040.000.295	SUGADOR DESCARTAVEL TUTTI FRUTTI C/ 40	9,45	CX	236,25	25
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
104	040.000.359	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL C/ 20	14,50	CX	174,00	12
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
105	040.000.269	TESOURA IRIS 11,5CM RETA	25,20	UN	75,60	3
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
106	040.000.277	TESTE VITALIDADE ENDO-ICE SPRAY 200ML	39,00	UN	78,00	2
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
107	040.000.329	TIRA DE LIXA ACO 4MM C/ 12	10,80	CX	129,60	12
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
108	040.000.327	TIRA DE POLIESTER C/ 50	2,50	CX	35,00	14
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				
109	040.000.328	TIRA LIXO ACO 2,5MM C/12	13,00	CX	91,00	7
	7451	DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTD CNPJ: 52.283.600/0001-08 SMITH DE VASCONCELOS, 395 - CENTRO, ASSIS - SP, CEP: 19814-010 Telefone: 1833678650Fax: 1833678650				

A empresa vencedora foi:

DENTAL GC - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA.

O processo onera a classificação orçamentária:

Ficha	Exer. Fic.	Unid. Exec.	Funcional	Categoria	Fonte Recurso	Valor	Saldo	Saldo Com Reserva
201	2026	020701	10.301.1019.2193.0000	3.3.90.30.10	0.05.00	29.800,60	86.171,02	49,18

5. INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Para mais informações, os interessados podem entrar em contato pelo telefone 18-3367- 1103 ou pelo e-mail rodolpho.nespoli@pmbora.sp.gov.br.

RODOLPHO AUGUSTO BERTO NESPOLI
Diretor do Departamento de Administração e
Finanças Agente de contratação



LUIZ CARLOS RODRIGUES
Prefeito Municipal

**Extrato****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2026.**

- **Processo Administrativo:** Nº 346/2026
- **Modalidade:** Dispensa de Licitação Nº 329/2026.
- **Órgão Gerenciador:** Prefeitura Municipal de Borá / Departamento de Educação/ Departamento de Assistência Social.
- **Objeto:** Registro de preço para aquisição de fraldas geriátricas descartáveis, destinadas ao atendimento de usuários acompanhados pela política de assistência social, vinculados ao sistema único de assistência social – suas, em situação de vulnerabilidade e risco social no município.
- **Contratada:** São Marcos Drogaria Bora EIRELI – ME.
- **CNPJ nº** 18.665.130/0001-09.
- **Valor Total do Contrato:** R\$ 34.502,50 - Trinta e quatro mil, quinhentos e dois reais e cinquenta centavos.
- **Vigência:** 12 (doze) meses a partir de 12 de agosto de 2026 a 12 de agosto de 2027.
- **Data de Assinatura:** 12/08/2026.
- **Fundamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, II.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2026.

- **Processo Administrativo:** Nº 346/2026
- **Modalidade:** Dispensa de Licitação Nº 329/2026.
- **Órgão Gerenciador:** Prefeitura Municipal de Borá / Departamento de Educação/ Departamento de Assistência Social.
- **Objeto:** Registro de preços para aquisição de fraldas descartáveis destinadas aos alunos da educação infantil pelo período de 12 meses.
- **Contratada:** FARMACIA SANTA CATARINA PRES. PRUD. LTDA.
- **CNPJ nº** 04.834.843/0028-64.
- **Valor Total do Contrato:** R\$ 23.175,00 – Vinte e três mil, cento e setenta e cinco reais.
- **Vigência:** 12 (doze) meses a partir de 12 de agosto de 2026 a 12 de agosto de 2027.
- **Data de Assinatura:** 12/08/2026.
- **Fundamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, II.

TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 035/2026.

- **Processo Administrativo:** Nº 362/2026.
- **Modalidade:** Dispensa por Limite nº345/2026.
- **Órgão Gerenciador:** Prefeitura Municipal de Borá / Departamento de Obras e Serviços Públicos.
- **Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reparos hidráulicos e pequenas construções civis, sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades de manutenção preventiva e corretiva das instalações da unidade.
- **Contratada:** Eraldo Fermino Pereira.
- **CNPJ nº** 30.719.508/0001-05.
- **Valor mensal:** R\$ 2.800,00 – Dois mil e oitocentos reais.
- **Valor Total do Contrato:** R\$ 33.600,00 – Trinta e três mil e seiscentos reais.

- **Vigência:** 12 (doze) meses a partir de
- **Data de Assinatura:**
- **Fundamento Legal:** Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, II.

.....